COREN / MS B Coren®

Conselho Regional de Enfermagem de Mato Grosso do Sul
CNPJ: 24.630.212/0001-10

Periodo: 01/01/2023 a 30/09/2023

Comparativo da Receita

Orcado Arrec. Periodo Arrec. Exerc.

RECEITA REALIZADA 7.966.957,25 8.453.285,21 8.453.285,21 -486.327,96
RECEITAS CORRENTE 7.966.957,25 8.195.208,54 8.195.208,54 -228.251,29
RECEITAS DE CONTRIBUIGOES 6.690.466,61 6.803.655,94 6.803.655,94 -113.189,33

CONTRIByICi\O DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS

OU ECONOMICAS 6.690.466,61 6.803.655,94 6.803.655,94 -113.189,33
ANUIDADES - PESSOAS FISICAS 6.688.732,84 6.798.964,99 6.798.964,99 -110.232,15
ANUIDADES DO EXERCICIO - PF 3.665.040,90 3.582.221,60 3.582.221,60 82.819,30
Enfermeiro 1.941.717,23 1.889.133,12 1.889.133,12 52.584,11
Técnico 1.564.525,29 1.535.046,18 1.535.046,18 29.479,11
Auxiliar 127.033,64 85.920,21 85.920,21 41.113,43
Obstetriz 153,21 258,27 258,27 -105,06
Multa e Juros s/Anuidades do 31.611,53 71.863,82 71.863,82 -40.252,29
Exercicio - PF
ANUIDADES DE EXERCICIOS
ANTERIORES - PF 3.023.691,94 3.216.743,39 3.216.743,39 -193.051,45
Enfermeiro 675.007,25 789.349,27 789.349,27 -114.342,02
Multa e Juros s/Anuidades de 116.310,60 165.673,12 165.673,12 -49.362,52
Exercicios Anteriores - PF
Divida Ativa - Pessoa Fisica - 1.023.896,23 786.694,54 786.694,54 237.201,69
Principal
Multa e Juros s/Divida Ativa - 154.960,95 160.391,36 160.391,36 -5.430,41
Pessoa Fisica - Principal
Técnico 935.535,82 1.184.729,70 1.184.729,70 -249.193,88
Auxiliar 117.981,09 129.905,40 129.905,40 -11.924,31
ANUIDADES - PESSOAS JURiDICAS 1.733,77 4.690,95 4.690,95 -2.957,18
ANUIDADES DO EXERCiCIO -PJ 1.733,77 2.674,22 2.674,22 -940,45
Anuidades do Exercicio - PJ 1.733,77 2.674,22 2.674,22 -940,45
ANUIDADES DE EXERCICIOS
ANTERIORES o 0,00 2.016,73 2.016,73 -2.016,73
Anuidades de Exercicios 0,00 2.016,73 2.016,73 -2.016,73
Anteriores - P]
RECEITAS PATRIMONIAIS 120.256,24 240.983,40 240.983,40 -120.727,16
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS 120.256,24 240.983,40 240.983,40 -120.727,16
RECEITAS DE APLICACI“\O FINANCEIRAS 120.256,24 240.983,40 240.983,40 -120.727,16
Juros e Corregao da Poupanca 120.256,24 240.983,40 240.983,40 -120.727,16
RECEITAS DE SERVICOS 1.129.007,92 1.136.905,98 1.136.905,98 -7.898,06
SERVICOS ADMINISTRATIVOS 1.129.007,92 1.136.905,98 1.136.905,98 -7.898,06
Taxa de Inscrigdo - Pessoas Fisicas 548.255,86 502.341,30 502.341,30 45.914,56
Expedicio de Carteira 394.654,05 395.229,68 395.229,68 575,63
Anotagdo de Responsabilidade Tecnica - 62.742,26 65.136,69 65.136,69 -2.394,43
Pessoas Juridicas
Multa de Eleicio 123.355,75 174.198,31 174.198,31 -50.842,56
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COREN/MS

Periodo: 01/01/2023 a 30/09/2023

Arrec. Periodo

Arrec. Exerc.

TRANSFERENCIAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS DE DEPOSITOS NAO
IDENTIFICADOS

Depdsitos ndo identificados e pagamentos
em duplicidade

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

MULTAS ADMINISTRATIVAS, CONTRATUAIS E
JUDICIAIS - CONSOLIDAGCAO

Multas Administrativas, Contratuais e
Judiciais
INDENIZAGOES, RESTITUICOES E RESSARCIMENTO

Indenizagdes por Danos Causados ao
Patrimonio Publico

Outras Indenizagles e Restituigbes
DEMAIS RECEITAS CORRENTES
VariagGes Monetarias de titulos a receber
Outras Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Intragovernamentais

Total:

1.230,87

1.230,87
1.230,87
25.995,61
347,22
347,22
7.592,85
7.186,18

406,67
18.055,54
1.072,11
16.983,43
0,00

0,00

0,00

7.966.957,25

2.197,04
2.197,04
2.197,04
11.466,18
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
11.466,18
0,00
11.466,18
258.076,67
258.076,67

258.076,67

8.453.285,21
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2.197,04
2.197,04
2.197,04
11.466,18
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
11.466,18
0,00
11.466,18
258.076,67
258.076,67

258.076,67

8.453.285,21

-966,17
14.529,43
347,22
347,22
7.592,85
7.186,18

406,67
6.589,36
1.072,11
5.517,25

-258.076,67
-258.076,67

-258.076,67

-486.327,96
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